
  

UCHWAŁA NR 248/24  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 19 CZERWCA 2024 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rewizji terminów wymiany instalacji 

grzewczych wynikających z uchwał antysmogowych, wniesionej przez Polską 

Izbę Gospodarczą Sprzedawców Węgla.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. 2024 poz. 566), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870) w związku z zarządzeniem Nr 180/2020 Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie zasad 

rozpatrywania petycji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uwzględnia petycję Polskiej Izby Gospodarczej 

Sprzedawców Węgla w sprawie rewizji terminów wymiany instalacji grzewczych 

wynikających z uchwał antysmogowych, w sposób określony w uzasadnieniu do uchwały. 

Uzasadnienie stanowiska Zarządu Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik Nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu do Polskiej Izby Gospodarczej 

Sprzedawców Węgla. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do uchwały Nr 248/24  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 19 czerwca 2024 roku 

 

Polska Izba Gospodarcza Sprzedawców Węgla z Katowic wniosła petycję w przedmiocie 

rewizji terminów wymiany instalacji grzewczych wynikających z „uchwały antysmogowej”,  

a więc uchwały Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 

2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń  

i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, w kontekście 

ich wydłużenia, a także ograniczeń w zakresie finansowania zakupu kotłów zasilanych 

paliwami kopalnymi z publicznych środków finansowych. 

Odnosząc się do poruszonych kwestii Zarząd Województwa Świętokrzyskiego stoi  

na stanowisku, iż petycja zasługuje na uwzględnienie. Z tego też względu przeprowadzona 

będzie kolejna analiza treści wspomnianej uchwały pod kątem zasadności wprowadzenia 

ewentualnych zmian oraz możliwości prawnych ich dokonania, z uwzględnieniem wszelkich 

aktów normatywnych oraz programowych związanych z nową polityką klimatyczną UE,  

np. Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie charakterystyki energetycznej budynków, która weszła w życie w dniu 28 maja br.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	uchwała nr 248_24
	uzasadnienie nr 248_24

